
2022年 9月 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 日本動物実験代替法学会 

理事長 板垣 宏 

 

2023年度 日本動物実験代替法学会の会費納入のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当会発展のためにご支援ご協力を

賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本学会は法人化に伴い、2022年度の事業年度は本年 8月末で終了し、9月 1日から 2023年

度が始まりました（2023年 8月 31日まで）。 

 そこで、一般会員様および賛助会員様には、2023 年度の日本動物実験代替法学会の会費や賛助会

費納入について、学生会員様には学生証コピーの提出をご案内いたします。 

  

一般会員各位 

 2022年 9 月末から 10月初めにかけて、2023年度の会費（7,000円）を請求させていただきます。

別途、振込用紙を郵送しますので、お振込くださいますようお願い申し上げます。 なお、昨年度か

ら、振込用紙を SMBCの振込用紙に切り替えましたので、コンビニ等からの振込も可能です。誠に恐

れ入りますが、振込手数料は会員様にてご負担くださいますようお願いいたします。 

 

賛助会員各位 

 賛助会員様には、10月初めに 2023年度の賛助会費の振り込み用紙を郵送にて、送付させていただ

きます。なお、誠に恐れ入りますが、振込手数料は会員様にてご負担くださいますようお願いいた

します。ご多忙中誠に恐縮でございますが、今後とも、当会発展のためにご支援ご協力をお願い申

し上げます。 

 

学生会員各位 

 2022 年 9 月下旬～10 月初めにかけて会員の皆様に第 1 回 2023 年度会費請求書をお送りする予定

です。しかし、学生会員の皆様は学生証のコピーをご提出いただくことにより、会費が免除されま

す。つきましては、2022 年 9 月 8 日（木）中必着で、事務局のこちらのメール宛て（jsaae@asas-

mail.jp）に、学生証のコピー（PDF）をお送り下さい。期限に間に合わない方は、事務局への相談を

お願いします。また、退会・正会員への変更を希望する方は、その旨ご連絡くださいますようお願い

いたします。 

 

以上、ご多忙中誠に恐縮でございますが、何卒ご協力のほどお願いいたします。      敬具 


